
Mateřská škola PASTELKA, Úštěk, Vilová čtvrť 204, příspěvková organizace 
                            Telefonní kontakt: 416 795 551    IČO: 709 833 21    ustek.ms@seznam.cz 

ID datové schránky: ihbkww2    web školy: www.pastelkaustek.cz                       
  

                                                                    

 INFORMACE PRO RODIČE  

 
Provoz mateřské školy: 6.00 - 16.00 hodin 

Kontakty:  

 Telefon (kancelář MŠ): 416 795 551 
 Telefon (ředitelka MŠ). 605 850 085 
 Telefon na třídu  

 KUŘÁTKA: +420 774 408 244 
 RYBIČKY:   +420 774 405 344 
 MYŠKY:     + 420 774 405 244 
 BERUŠKY: + 420 774 406 344 

E – mail: ustrek.ms@seznam.cz  Web: www.pastelkaustek.cz 

Omlouvání dětí: 

Nejpozději do 8.00 v den, na který je dítě omlouváno – preferujeme SMS zprávou na mobilní 
telefonní číslo vaší třídy.  

Vstup do MŠ je zabezpečen elektrickým vrátníkem. Při vstupu do MŠ je důležité zazvonit a vyčkat 
na otevření.  Děti do mateřské školy přivádějte v čase od 6.00 do 7.45 hodin.  
Ráno se děti scházejí ve třídě Kuřátek v 1. patře, kam je rodiče přivádějí a osobně předají učitelce. 
V 7.00 hodin se děti rozcházejí do svých tříd. Při odchodu z budovy je rodič odpovědný za zavření 
dveří!  
Rozcházení dětí  

 Po obědě si vyzvedávejte děti v čase od 12.00 do 12.30 hodin. 
 Odpoledne si děti vyzvedávejte v čase od 14.30 do 16.00 hodin.  

Prosíme, dodržujte přesné časy příchodů a vyzvedávání dětí. Pozdní příchody narušují bezpečnost 
a pohodu při práci s dětmi ☺.   

Úplata a stravné  

Úplata za předškolní vzdělávání: 500,-/kalendářní měsíc  

Informace ohledně úplaty a stravného spolu s jídelním lístkem na celý týden najdete na 
samostatné nástěnce za hlavním vstupem do budovy MŠ a na webu školy /případné dotazy Vám 
ráda zodpoví vedoucí stravování p. Kálesová. 

Co děti v mateřské škole potřebují  

1. Oblečení do třídy – např. tepláky, hrací kalhoty, legíny, punčocháče…   
2. Oblečení na pobyt venku – např. tepláky, šusťáky, v létě kraťasy…  
3. Náhradní oblečení – spodní i vrchní, ponožky – nechat v košíčku na oddělení. 
4. Bačkory s pevnou podrážkou nebo zdravotní obuv, ne na zavazování.  



  
 

5. Pyžamo – pokud je dítě přihlášeno k odpolední docházce. 
6. Papírové kapesníky – 1x tahací v krabičce, 1x balíčky  

 

Další důležité rady a doporučení: 

 Děti nemají být ve stejném oblečení ve třídě i venku z hygienických důvodů.  
 Označte dětem oblečení i obuv.  
 Pomáhejte dětem udržovat ve svých věcech v šatně pořádek.  
 Dbejte, aby oblečení dětí mělo správnou velikost a bylo funkční (zip, suchý zip, patenty, 

knoflíky).  
 Učte své dítě, aby si poznalo svoje oblečení.  

Odpovědnost rodičů  

 Rodiče (zákonní zástupci) nebo osoby pověřené zákonnými zástupci předávají děti přímo 
učitelce.  

 Rodiče (zákonní zástupci) nebo osoby pověřené zákonnými zástupci přebírají děti přímo od 
učitelky.  

 Vyzvedáváním dětí pověří rodiče další osoby písemně (Zmocnění k odvádění dítěte dostanete 
první den v MŠ).  

 Rodiče zodpovídají za zdraví dětí, nemocné dítě do školky nepatří!  
 Rodiče informují školu o změně zdravotního stavu dítěte.  
 Rodiče přivádějí svoje děti do příslušné třídy do 8.00 hod.! Do MŠ přicházejí do 7.45 hodin! 
 Rodiče včas informují školu o nepřítomnosti dítěte, a to do 8.00 v den, na který je dítě 

omluveno.  
 Rodiče včas uhradí úplatu za předškolní vzdělávání a za školní stravování – k 15. dni v měsíci.  

 

Děkujeme a těšíme se na spolupráci, tým MŠ PASTELKA Úštěk. 
 
 
 
 
 
 
 


